
RECEITAS 

PREVIDENCIÁR

IAS

DESPESAS 

PREVIDENCIÁRIAS

RESULTADO 

PREVIDENCIÁRIO

SALDO FINANCEIRO DO 

EXERCÍCIO

(a) (b) (c) = (a-b)

(d)=(“d” Exercício 

Anterior)+(c)

2020 12.453.798,20 13.483.302,04 -1.029.503,85 109.598.956,50

2021 11.615.495,39 12.678.606,37 -1.063.110,98 108.535.845,52

2022 11.318.543,03 12.564.717,08 -1.246.174,05 107.289.671,48

2023 10.902.729,16 12.655.675,69 -1.752.946,53 105.536.724,94

2024 10.609.499,59 12.429.586,22 -1.820.086,63 103.716.638,31

2025 10.304.959,19 12.041.636,45 -1.736.677,26 101.979.961,05

2026 10.009.830,16 11.443.380,89 -1.433.550,74 100.546.410,32

2027 9.727.372,11 10.957.213,22 -1.229.841,11 99.316.569,21

2028 9.318.510,40 10.659.507,58 -1.340.997,18 97.975.572,03

2029 8.821.672,56 10.680.536,26 -1.858.863,69 96.116.708,34

2030 8.371.349,04 10.475.204,48 -2.103.855,44 94.012.852,90

2031 7.962.795,71 10.237.434,71 -2.274.639,00 91.738.213,90

2032 7.550.795,20 9.957.308,66 -2.406.513,46 89.331.700,44

2033 7.094.232,84 9.881.839,68 -2.787.606,83 86.544.093,61

2034 6.760.389,03 9.462.650,54 -2.702.261,51 83.841.832,10

2035 6.445.662,00 9.043.389,75 -2.597.727,76 81.244.104,35

2036 6.088.317,75 8.863.263,35 -2.774.945,60 78.469.158,75

2037 5.725.734,43 8.812.019,35 -3.086.284,91 75.382.873,84

2038 5.433.755,81 8.425.361,26 -2.991.605,45 72.391.268,39

2039 5.130.036,68 8.160.022,16 -3.029.985,48 69.361.282,91

2040 4.840.480,77 7.895.972,90 -3.055.492,13 66.305.790,77

2041 4.583.917,18 7.500.595,63 -2.916.678,45 63.389.112,33

2042 4.323.748,45 7.164.070,75 -2.840.322,29 60.548.790,03

2043 4.040.197,20 6.954.847,47 -2.914.650,26 57.634.139,77

2044 3.821.598,63 6.520.515,62 -2.698.916,99 54.935.222,78

2045 3.614.339,37 6.153.761,47 -2.539.422,10 52.395.800,68

2046 790.159,94 5.772.643,79 -4.982.483,85 47.413.316,83

2047 698.807,23 5.423.262,33 -4.724.455,10 42.688.861,73

2048 629.780,27 5.035.536,37 -4.405.756,10 38.283.105,63

2049 560.755,47 4.698.684,39 -4.137.928,92 34.145.176,71

2050 491.914,43 4.384.785,04 -3.892.870,61 30.252.306,10

2051 439.514,87 4.059.078,69 -3.619.563,82 26.632.742,28

2052 392.043,69 3.740.561,81 -3.348.518,12 23.284.224,16

2053 349.816,07 3.445.975,75 -3.096.159,68 20.188.064,48

2054 311.501,38 3.165.291,79 -2.853.790,41 17.334.274,08

2055 275.858,37 2.904.100,32 -2.628.241,95 14.706.032,12

2056 247.251,36 2.645.370,61 -2.398.119,26 12.307.912,87

2057 220.814,17 2.401.191,99 -2.180.377,82 10.127.535,05

2058 195.761,27 2.176.540,96 -1.980.779,68 8.146.755,37

2059 174.787,61 1.966.157,22 -1.791.369,60 6.355.385,76

2060 154.444,89 1.773.914,25 -1.619.469,36 4.735.916,40

2061 136.943,75 1.593.794,62 -1.456.850,86 3.279.065,54

2062 120.995,63 1.428.640,39 -1.307.644,76 1.971.420,78
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2063 106.489,95 1.277.563,89 -1.171.073,94 800.346,84

2064 93.342,72 1.139.677,66 -1.046.334,93 -245.988,10

2065 81.471,16 1.014.091,87 -932.620,71 -1.178.608,81

2066 70.794,07 899.949,87 -829.155,80 -2.007.764,61

2067 61.228,82 796.402,48 -735.173,65 -2.742.938,26

2068 52.694,56 702.637,05 -649.942,48 -3.392.880,75

2069 45.113,26 617.901,64 -572.788,38 -3.965.669,13

2070 38.411,19 541.505,64 -503.094,45 -4.468.763,58

2071 32.515,68 472.804,91 -440.289,23 -4.909.052,80

2072 27.355,49 411.202,53 -383.847,04 -5.292.899,84

2073 22.862,67 356.110,37 -333.247,71 -5.626.147,55

2074 18.972,98 306.975,39 -288.002,41 -5.914.149,96

2075 15.625,27 263.274,03 -247.648,76 -6.161.798,72

2076 12.762,59 224.516,94 -211.754,35 -6.373.553,07

2077 10.332,35 190.301,61 -179.969,26 -6.553.522,33

2078 8.285,06 160.281,29 -151.996,23 -6.705.518,56

2079 6.574,12 134.115,88 -127.541,76 -6.833.060,32

2080 5.156,14 111.461,84 -106.305,69 -6.939.366,02

2081 3.991,45 91.989,93 -87.998,48 -7.027.364,50

2082 3.044,96 75.396,07 -72.351,11 -7.099.715,61

2083 2.285,61 61.368,02 -59.082,41 -7.158.798,02

2084 1.685,24 49.585,12 -47.899,88 -7.206.697,89

2085 1.218,15 39.750,45 -38.532,30 -7.245.230,19

2086 861,32 31.598,58 -30.737,26 -7.275.967,45

2087 594,60 24.898,62 -24.304,02 -7.300.271,47

2088 399,70 19.441,42 -19.041,72 -7.319.313,19

2089 260,38 15.031,05 -14.770,67 -7.334.083,86

2090 163,38 11.495,25 -11.331,87 -7.345.415,73

2091 98,18 8.689,05 -8.590,87 -7.354.006,60

2092 56,27 6.485,11 -6.428,84 -7.360.435,43

2093 30,66 4.776,86 -4.746,20 -7.365.181,63

2094 15,73 3.469,67 -3.453,95 -7.368.635,58

Notas:

Fonte: Avaliação Atuarial 2020

Financeiras - Taxa de Juros de 5,87% a.a., Crescimento Salarial de 1,64% / 1,96% a.a. e Compensação 

Financeira calculada em conformidade com as informações disponibilizadas na base de dados.
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2
 Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

1
 Projeção atuarial elaborada em 31/12/2019 e oficialmente enviada para à Secretaria de Previdência - SPREV.


